
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

ČJ: KUOK 97059/2017                  V Olomouci dne 3. 10. 2017 
SpZn.: KÚOK/84598/2017/OŽPZ/507  
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz    Dle rozdělovníku 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

 

„Administrativní budova a výrobní hala firmy DGPack“ 

 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 
Kategorie II, bod 5.6 „Polygrafické provozy se spotřebou vybraných nebezpečných 
chemických látek a nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) nad 1 t/rok.“ a bod 10.4 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t.“ 

Kapacita (rozsah) záměru 
 
Celková plocha záměru (výroba, sklady, administrativa)  12 391 m2 
Výrobní plocha          8 296 m2 
Plocha skladů          2 219 m2 
Počet parkovacích stání        120 stání 
 
Skladované nejvyšší množství chemických látek a směsí (tj. barev, ředidel, olejů, ostatních 
chemikálií) ve výrobním areálu        112,25 t 



  2  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

 
Celková spotřeba chemických látek a směsí (tj. barev, ředidel, olejů, ostatních chemikálií) 
za rok           355,6 t 
 
Celková spotřeba organických rozpouštědel (těkavých organických látek) za rok 
            195,8 t 
Umístění 
 

Kraj  Olomoucký 
Obec  Kralice na Hané, Prostějov 
k. ú.  Kralice na Hané  

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Předmětem předkládaného záměru je vybudování nového výrobního závodu společnosti 
DGPack s.r.o. pro výrobu a potisk flexibilních obalů v průmyslové zóně města Prostějova. 
Součástí řešeného záměru je výstavba výrobní haly s administrativní částí, obslužné 
komunikace, parkovišť, manipulačních ploch, napojení na komunikační systém  
a na inženýrské sítě.  
 
Záměr bude realizován v průmyslové zóně města Prostějova, v sektoru B,  
v k. ú. Kralice na Hané. 
 
Pozemky dotčené realizací záměru: p. č. 310/14, 310/17, 310/18, 310/6, 310/3. 
 
Z hlediska vlivu realizace záměru na životní prostředí není předpokládána kumulace  
s jinými záměry. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Z technologického hlediska budou v novém výrobním závodě prováděny operace potisku 
flexibilních obalů (fólií) technologií digitálního tisku, hlubotisku, ofsetového tisku, řezání  
a výroby obalů, bezrozpouštědlové laminace a rozpouštědlové laminace. 
 
Z technologického hlediska lze výrobu flexibilních obalů popsat následujícími kroky:  
 

1. Aplikace obrázku na fólii pomocí barvy.  
2. Expoziční doba tištěné zásoby v běžných podmínkách pro stabilizaci vrstvy barev. 
3. Laminování (slepování tištěné zásoby s jedním nebo více materiály), čímž získá 

budoucí obal všechny potřebné užitné vlastnosti. 
4. Expozice laminátu v tepelném boxu s teplotou asi 30-40°С pro zrychlení a plnou 

polymerační reakci složek lepidla. 
5. Rozřezávání laminátových rolí na velikosti požadované zákazníkem. 
6. Balení rolí s materiálem na palety pro dopravu k zákazníkovi.  

 
Pro výše uvedený výrobní postup bude v rámci nového výrobního závodu instalováno 
následující technologické výrobní zařízení:  
 
2 digitální tiskové stroje  



  3  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

2 tiskařské stroje hlubotiskové  
1 tiskařský stroj ofsetový  
1 tiskařský stroj flexotiskový  
1 laminovací stroj pro rozpouštědlovou laminaci  
3 laminovací stroj pro bezrozpouštědlovou laminaci  
1 kombinovaný laminovací stroj  
5 řezací stroje  
1 stroj převíjecí  
4 stroje pro výrobu obalů  
2 stroje pro výrobu obalů 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
DGPack s.r.o., Ve svahu 482/5, Podolí, 147 00 Praha 4, IČ 051 00 194 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele  
Projekční kancelář Maléř s.r.o., Ing. Miloš Maléř – jednatel společnosti, Komenského 
1589/29, 796 01 Prostějov, IČ 269 73 871. 
 
Zpracovatel oznámení 
Mgr. Alan Kašpar – autorizace ke zpracování dokumentací, posudků a oznámení dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí MŽP ČR č. j. 10645/1333OPVŽP/98 ze dne 
16. 9. 1998. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že 

 
 
Záměr                     „Administrativní budova a výrobní hala firmy DGPack“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí  
 

a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 22. 8. 2017 oznámení záměru „Administrativní budova  
a výrobní hala firmy DGPack“. Oznamovatelem je společnost DGPack s.r.o., Ve svahu 
482/5, Podolí, 147 00 Praha 4, IČ 051 00 194, oprávněným zástupcem oznamovatele  
na základě plné moci je Projekční kancelář Maléř s.r.o., Ing. Miloš Maléř – jednatel 
společnosti, Komenského 1589/29, 796 01 Prostějov, IČ 269 73 871. 
 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 



  4  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje, statutárního města Prostějova a městyse Kralice na Hané) a na internetu 
v informačním systému EIA www.cenia.cz (kód záměru OLK812). Za den zveřejnění je 
v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona považován den, kdy byla 
informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, tj. 31. 8. 2017. 
Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům 
dopisem ze dne 29. 8. 2017, pod č. j.: KUOK 86394/2017 zaslána kopie oznámení spolu 
s žádostí o vyjádření. Statutární město Prostějov zveřejnilo informaci o záměru dne 7. 9. 
2017 a městys Kralice na Hané dne 1. 9. 2017.  S ohledem na ustanovení § 6 odst. 7 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla veřejnost a dotčená veřejnost zaslat 
písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. Ve stejné lhůtě mohly uplatnit svá 
vyjádření dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky. 
 
Přílohou oznámení bylo vyjádření Magistrátu města Prostějova, Odboru územního 
plánování a památkové péče, Oddělení územního plánování ze dne 29. 6. 2017, pod č. j.: 
PVMU 87314/2017, k záměru stavby „Administrativní budova a výrobní hala firmy 
DGPack“, navržené na pozemcích parcelní čísla 310/14, 310/17, 310/18, 310/6 a 310/3 
v katastrálním území Kralice na Hané, z hlediska souladu s územně plánovací 
dokumentací městyse Kralice na Hané, s následujícím závěrem: „Přeložený záměr stavby 
„Administrativní budova a výrobní hala firmy DGPack“, situovaný na pozemcích parcelní 
čísla 310/14, 310/17, 310/18, 310/6 a 310/3 v katastrálním území Kralice na Hané,  
je v souladu s územně plánovací dokumentací městyse Kralice na Hané.“ 
 
Další přílohou oznámení bylo stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy 
Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 75 zákona  
o ochraně přírody a krajiny v souladu s uvedeným ustanovením citovaného zákona,  
ve svém stanovisku č. j.: KUOK 59803/2017 ze dne 16. 6. 2017 konstatoval, že uvedený 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti s následujícím zdůvodněním: „V okolí záměru se 
nenacházejí žádné lokality soustavy Natura 2000. Nejblíže ležící evropsky významná lokalita 
je 4,7 km vzdálená EVL CZ0712186 Hrdibořické rybníky s předmětem ochrany: Jedna ze dvou 
lokalit matizny bahenní (Angelica palustris) v Česku. Po seznámení se s předloženými 
podklady orgán ochrany přírody došel k závěru, že žádný předmět ochrany této nebo jiné 
evropsky významné lokality nelze považovat za potenciálně dotčený vzhledem k charakteru 
záměru a vzdálenosti záměru od jejich místa výskytu, který je omezen na předmětné území. 
Lokalita s výskytem matizny bahenní nemůže být vzhledem k charakteru lokality ohrožená 
posuzovaným záměrem. Stejně tak vzhledem k umístění záměru nemůže být dotčena jejich 
celistvost.“ 
 
Předmětem předkládaného záměru je vybudování nového výrobního závodu společnosti 
DGPack s.r.o. pro výrobu a potisk flexibilních obalů v průmyslové zóně města Prostějova. 
Součástí řešeného záměru je výstavba výrobní haly s administrativní částí, obslužné 
komunikace, parkovišť a manipulačních ploch. V novém výrobním závodě budou 
prováděny operace potisku flexibilních obalů (fólií) technologií digitálního tisku, hlubotisku, 

http://www.cenia.cz/


  5  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

ofsetového tisku, řezání a výroby obalů, bezrozpouštědlové laminace a rozpouštědlové 
laminace. 

 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  
a to v kategorii II, bodě 5.6 „Polygrafické provozy se spotřebou vybraných nebezpečných 
chemických látek a nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) nad 1 t/rok.“ a bodě 10.4 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t.“, který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem posuzování podle tohoto zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.  
 
Celá investice bude realizována v průmyslové zóně města Prostějova, v sektoru B,  
v katastrálním území Kralice na Hané. Lokalita je částečně tvořena průmyslovými objekty 
a částečně polem. Realizací předmětného záměru dojde k dotčení pozemků, které jsou 
součástí zemědělského půdního fondu. Celková výměra pozemků určených k trvalému 
odnětí ze zemědělského půdního fondu činí 25 050 m2.  
 
Jednotlivé odpady z provozu nového výrobního závodu budou původcem odpadu 
shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a předávány výhradně 
oprávněným osobám ve smyslu zákona o odpadech k využití nebo odstranění. V rámci 
činností nakládání s odpady bude vedena jejich průběžná evidence a ta bude v souladu se 
zákonem ohlašována a zasílána příslušnému správnímu úřadu.  
 
V rámci nového výrobního areálu budou instalovány nové spalovací zdroje znečišťování 
ovzduší a zdroj emisí těkavých organických látek. Spalovací zdroje na zemní plyn budou 
představovat kotelny a VZT jednotky pro vytápění objektů, zdrojem emisí těkavých 
organických látek bude jednotka termické likvidace VOC. Předkládaný záměr bude rovněž 
zdrojem emisí z vyvolané dopravy.  
 
Pro posouzení vlivu provozu nového výrobního areálu společnosti DGPack s.r.o. na kvalitu 
ovzduší byla společností E-expert, spol. s r.o., Mrštíkova 883/3, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory, IČ 26783762, vypracována rozptylová studie č. 1725/17/RS (18. 8. 
2017) – ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, osvědčení o autorizaci  
ke zpracování rozptylových studií vydané MŽP ČR č. j. 2351/740/03 ze dne 5. 8. 2003. 
Účelem této studie bylo kvantifikovat míru doplňkové imisní zátěže způsobené záměrem  
a posoudit tak význam provozu nového záměru a jeho vliv na kvalitu ovzduší v lokalitě.  
Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že vliv záměru na ovzduší je relativně nízký  
a akceptovatelný.  
 
Provoz nového výrobního areálu bude představovat nové zdroje hluku v lokalitě. Bude se 
jednat o bodové, liniové i plošné zdroje hluku. Pro posouzení vlivu hluku z projektu  
na hlukové charakteristiky venkovního prostředí byla společností E-expert, spol. s r.o., 
Mrštíkova 883/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 26783762, vypracována hluková 
studie (srpen 2017). Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že vlivem provozu záměru 



  6  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

nedojde v chráněném venkovním prostoru k překročení hygienického limitu pro hluk  
ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době, ani v nejhlučnější 
hodině v noční době. Rovněž nedojde k překročení ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
pro hluk z provozu na pozemních komunikacích v denní i noční době.  
 
Provoz nového výrobního areálu bude vyžadovat potřebu pitné vody pro sociální zázemí 
zaměstnanců a technologické vody pro doplňování ztrát v uzavřeném chladícím okruhu. 
Zdrojem veškeré vody bude veřejný vodovodní řad. Provoz záměru bude novým zdrojem 
splaškových odpadních vod, žádné technologické odpadní vody vznikat nebudou. Nově 
řešeny budou rovněž srážkové vody. Splaškové odpadní vody budou vznikat v rámci 
sociálního zázemí zaměstnanců a budou odváděny do kanalizace pro veřejnou potřebu, 
kterou budou vedeny na komunální čistírnu odpadních vod. Dešťové vody ze střechy 
administrativní budovy a výrobní haly budou likvidovány vsakováním pomocí nových 
vsakovacích jam. Dešťové vody z komunikací budou odvodněny na přilehlý terén a odtud 
samostatně vsakovány v povrchových příkopech. Dešťové vody ze zpevněných ploch 
(parkovišť) budou vsakovány v půdním profilu.  
 
Pozemky určené k výstavbě výrobního závodu společnosti DGPack s.r.o. se nenachází  
v žádné chráněné oblasti přirozené akumulace vod, nejsou lokalizovány ve vymezeném 
záplavovém území (s výjimkou parkoviště osobních vozidel), ani neleží v ochranném 
pásmu vodního zdroje.  
 
V rámci pozemků určených k realizaci předkládaného záměru se nenachází žádné 
vybrané naleziště paleontologických nálezů, geomorfologických ani geologických jevů. 
Vzhledem k rovinnému charakteru zájmových pozemků se zde neprojevují žádné 
významné geodynamické jevy (svahové deformace). Stavební pozemky nejsou rovněž 
situovány v chráněném ložiskovém území. V zájmovém území není evidována žádná stará 
ekologická zátěž. Území se nachází v seismicky stabilní oblasti.  
 
Nejedná se o lokalitu s výskytem klimaxového společenstva charakteristického pro danou 
jednotku, ani zde není předpoklad výskytu zvláště chráněných rostlinných nebo 
živočišných druhů. 
  
Pozemky určené k výstavbě výrobního závodu společnosti DGPack s.r.o. se nenachází  
v žádném zvláště chráněném území přírody ani jeho ochranném pásmu. Nejbližším 
zvláště chráněným územím přírody je maloplošné chráněné území přírody – národní 
přírodní památka Hrdibořické rybníky, nacházející se od místa realizace záměru  
ve vzdálenosti cca 5,4 km východním až severovýchodním směrem. Ve vzdálenosti  
cca 5,8 km severozápadním směrem od budoucího areálu DGPack s.r.o. se nachází 
maloplošné chráněné území přírody – přírodní památka Pod zápovědským kopcem  
a ve vzdálenosti cca 6,5 km západním až jihozápadním směrem se nachází maloplošné 
chráněné území přírody – přírodní památka Dolní vinohrádky. Z hlediska vlivů stavby  
na uvedená zvláště chráněná území přírody není, vzhledem k charakteru záměru  
a relativně větší vzdálenosti zvláště chráněných území přírody od předkládaného záměru, 
předpokládán žádný významný vliv na tato území.  
Z hlediska krajinného rázu lze samotnou lokalitu výstavby klasifikovat jako krajinu 
pozměněnou lidskou činností. Záměr nebude znamenat významný zásah do krajiny.  
Na ploše výstavby ani v bezprostředním okolí se nenachází žádný významný krajinný 
prvek.  



  7  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

Záměr bude realizován na ploše, která není součástí územního systému ekologické 
stability (ÚSES). 
 
V zájmovém území pro realizaci projektu ani v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí 
žádné architektonické památky. Záměr není situován v oblasti přímého střetu  
s historickými památkami, kulturními nebo archeologickými památkami.  
 
Z hodnocení vlivu projektu na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že stavba 
nebude mít významný vliv na ovzduší, vody ani hlukové charakteristiky okolí, které by 
znamenaly významné vlivy na obyvatelstvo.  
 
S ohledem na celkovou situaci areálu je záměr předkládán v jedné variantě technického  
a technologického řešení. 
 
Realizace předmětného záměru nebude představovat vlivy přesahující státní hranice. 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému rozhodnutí na základě podaného oznámení, 
umístění záměru, předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, výše 
uvedené charakteristiky záměru a obdržených vyjádření dotčených správních úřadů  
a územních samosprávných celků. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření krajského úřadu Olomouckého kraje 
městyse Kralice na Hané České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu 
Olomouc Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci  
a Magistrátu města Prostějova, Odboru životního prostředí.  
 
V rámci zjišťovacího řízení tedy krajský úřad obdržel podání těchto dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávních celků, jejichž obsahem byla tato vyjádření, 
která byla pro účely zjišťovacího řízení zkrácena:  
 
Krajský úřad 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství 
Veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti 
krajského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny. Sdělujeme, že z hlediska 
nakládání s odpady dává vyjádření zejména v územním a stavebním řízení, a to dle § 79 
odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění, příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
 
Vypořádání:  
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Orgán ochrany ovzduší 
Vyjádření krajského úřadu, jako orgánu ochrany ovzduší ve smyslu § 27 zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší k předloženému záměru:     



  8  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

K výše uvedenému záměru  nemáme z hlediska ochrany ovzduší zásadní připomínky. 
Pouze upozorňujeme, že součástí záměru je umístění vyjmenovaných zdrojů znečišťování 
ovzduší dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů. K umístění stavby vyjmenovaných zdrojů musí provozovatel (investor stavby) 
zdrojů požádat krajský úřad, o závazné stanovisko k umístění stavby.  Součástí žádosti 
bude projektová dokumentace, odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou  
pro zpracování odborných posudků dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,  
ve znění pozdějších předpisů, rozptylová studie zpracovaná autorizovanou osobou  
a vyjádření příslušného obecního úřadu k výše uvedené stavbě. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
Záměr se částečně nachází v záplavovém území VVT Valové vyhlášeném krajským 
úřadem dne 7. 3. 2011 pod č. j. KUOK 100767/2011, v oblasti zaplavované Q100 mimo 
aktivní zónu. Veškerá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být projednána  
se správcem povodí tj. Povodí Moravy, s. p. Brno. 
 
Stavební úřad nevydá příslušná povolení ke stavbě bez předchozího souhlasu resp. 
závazného stanoviska příslušného vodoprávního úřadu podle ustanovení § 17 vodního 
zákona, který vydá na návrh žadatele příslušný vodoprávní úřad, kterým je Magistrát 
města Prostějova. 
 
Vzhledem k tomu, že zde budou skladovány látky závadné vodám, je nutno zabezpečit 
sklad proti únikům těchto látek do povrchových nebo podzemních vod a kanalizace. 
V souladu s příslušnými ustanoveními vodního zákona je nutno pro výše uvedený záměr 
zpracovat plán pro případ havárie, který bude schválen příslušným vodoprávním úřadem. 
 
Další posouzení v procesu EIA nepožadujeme. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
Pro účely realizace uvedeného záměru byl dne 19. 9. 2017 pod č. j.: KUOK 93520/2017, 
vydán souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF. 
 
Orgán ochrany přírody oddělení ochrany přírody a oddělení lesního hospodářství 
připomínky neuplatňují. 
 
Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 4. 9. 2017, č. j.: KUOK 87778/2017  
 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR OK“) se záměr nachází 
v rozvojové oblasti nadregionálního významu RO 7 Prostějov, v zájmovém území 
Ministerstva obrany, v ochranném pásmu letiště, částečně zasahuje do stanoveného 



  9  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

záplavového území Q100. Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým 
dokumentem - Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje.  
 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. 
 
Vypořádání:  
Bude zohledněno v následných řízeních. 
 
Městys Kralice na Hané – vyjádření ze dne 18. 9. 2017 
 
Městys Kralice na Hané souhlasí s předmětným záměrem, který je navržen na pozemcích 
k. ú. Kralice na Hané. Uvedený záměr není nutné posuzovat dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 
 
Vypořádání:  
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP“) – 
vyjádření ze dne 20. 9. 2017, č. j.: ČIŽP/48/IPP/1711025.001/17/OZP 
 
Po prostudování předloženého oznámení ČIŽP konstatuje, že k jeho obsahu nemá žádné 
připomínky a domnívá se, že není nutné jej dále posuzovat podle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 
 
Vypořádání:  
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále „KHS“) – 
vyjádření ze dne 18. 9. 2017, č. j.: KHSOC/23847/2017/PV/HOK 
 
Po zhodnocení souladu předloženého záměru se zájmy chráněnými orgánem ochrany 
veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, vydala KHS vyjádření s tím, že 
k dokumentaci a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení předmětného záměru 
nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky, a proto nepožaduje další 
posuzování záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne  
19. 9. 2017, č. j.: PVMU 120847/2017 40 
 
Ochrana přírody a krajiny 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 77 odst. 3 zákona o ochraně přírody  
a krajiny, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 



  10  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

 
- Upozorňujeme, že stavbou dojde k dotčení krajinného rázu. Investor požádá  

o závazné stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 12 odst. 2 zákona o ochraně 
přírody a krajiny a doloží podklady podle vzoru žádosti na adrese: 
https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/formulare-a-tiskopisy.html, včetně 
vyhodnocení vlivu stavby na krajinný ráz. Případné podmínky uložené závazným 
stanoviskem je potřeba zapracovat do projektové dokumentace. 

 
Vypořádání:  
Bude řešeno v rámci územního řízení ke stavbě. 
 
Ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, ochrana zemědělského půdního fondu  
a ochrana vod připomínky neuplatňují. 
 
Dotčený orgán záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto vyjádření. Z uvedeného 
plyne, že nepožadujeme, aby byl záměr posuzován dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit v následných správních 
řízeních. 
 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení  
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu  
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu záměru 
a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření dotčených 
orgánů. V žádném obdrženém vyjádření nebyl uplatněn požadavek na aplikaci procesu 
EIA. Ze strany veřejnosti nebyly doručeny žádné připomínky ani námitky. S ohledem na výše 
uvedené krajský úřad nepovažuje další posuzování záměru za nutné a přínosné. Veškeré 
připomínky a požadavky uvedené v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci následných 
řízení. Podmínky vyplývající z platné legislativy musí být respektovány bez ohledu na proces 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu  
ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením  
na své úřední desce. 
 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/formulare-a-tiskopisy.html


  11  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

    Otisk úředního razítka 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
Olomoucký kraj, statutární město Prostějov a městys Kralice na Hané žádáme jako 
dotčené územně samosprávné celky o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 
3 citovaného zákona na úřední desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň 
žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  12  Č. j.: KUOK 97059/2017 
 
 

Rozdělovník:  
 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Městys Kralice na Hané 
 Statutární město Prostějov 
 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
 Městský úřad Prostějov, Odbor životního prostředí, Školní 4, 796 01 Prostějov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Prostějově, Šafaříkova 

49, 797 20 Prostějov 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41,  

772 11 Olomouc 
 

Zástupce oznamovatele 

   Projekční kancelář Maléř s.r.o., Komenského 1589/29, 796 01 Prostějov 

 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  

110 00 Praha 10  
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 
 

 


		2017-10-03T13:09:08+0000
	Not specified




